
Fact Sheet COVID-19

Dopad na konání hromadných akcí
Varianta 2020 
bez Covid-19

(mld. Kč)

Varianta 2020
(mld. Kč)

Propad kvůli 
Covid-19

Varianta 2021
(mld. Kč)

Propad kvůli 
Covid-19

Celková spotřeba 99,0 � 131,5 27,1 � 39,3 � 71,30 % 73,1 � 103,6 � 23,70 %

Kongresy a konference 27,5 � 37,5 6,9 � 0,3 � 73,80 � 17,2 � 25,3 � 35,00 �

Veletrhy a business akce 10,0 � 13,0 2,5 � 3,6 � 73,80 � 6,7 � 9,4 � 30,00 �

Sportovní akce 33,5 � 45,5 10,1 � 14,8 � 68,80 � 26,8 � 38,7 � 17,50 �

Kulturní akce 28,0 � 35,5 7,7 � 10,6 � 71,30 � 22,4 � 30,2 � 17,50 �

Zdroj: Economic Impact, 2020

Spotřeba návštěvníků v České republice

Podíl krajů ČR na očekávaném modelovém propadu spotřeby 

Zdroj: Economic Impact, 2020

Hlavní město Praha � 81,9 mld. Kč
Karlovarský kraj  � 12,7 mld. Kč
Jihomoravský kraj  � 11,7 mld. Kč
Středočeský kraj  � 9,0 mld. Kč
Plzeňský kraj  � 6,9 mld. Kč
Moravskoslezský kraj  � 6,7 mld. Kč
Ústecký kraj  � 6,4 mld. Kč
Jihočeský kraj  � 5,5 mld. Kč
Zlínský kraj  � 3,9 mld. Kč
Olomoucký kraj  � 3,9 mld. Kč
Královéhradecký kraj  � 3,8 mld. Kč
Pardubický kraj  � 2,9 mld. Kč
Liberecký kraj  � 2,8 mld. Kč
Kraj Vysočina  � 2,7 mld. Kč� 8 %

� 7 %

� 6 %

� 4 %

� 4 %
� 51 %

� 4 %

� 4 %
� 3 %

� 2 %

turisté 
domácí

90
mld. Kč

turisté 
domácí

69
mld. Kč

ostatní 
cestovní ruch

(služební cesty,  
výletníci, tranzit)

86
mld. Kč

ostatní 
cestovní ruch

(služební cesty, výletníci,  
tranzit)

38
mld. Kč

turisté 
ze zahraničí

32
mld. Kč

turisté 
ze zahraničí

124
mld. Kč

� 23 % � 74 % � 55 %

Predikce
139 mld. Kč

Spotřeba
300 mld. Kč

Až 200 tisíc 
osob bez práce 
v navazujících 

odvětvích.

Cestovní ruch 
čeká 

v roce 2020 
propad o více 

než 50 %!

2019

2020



Příjezdy turistů 
do hromadných 
ubytovacích 
zařízení

Zdroj: Tourdata, 2020

Zdroj: Tourism Economics, 2020

Ústecký kraj

Liberecký kraj
 99 680  � 55,19 %

 673 046  � 18,56 %

Pardubický kraj
   23 727  � 60,92 %

 293 792  � 30,02 %

Královéhradecký kraj
 146 871  � 53,35 %

 849 487  � 22,60 %

Olomoucký kraj
 46 642  � 68,65 %

 418 120  � 31,78 %

Moravskoslezský kraj
 73 906  � 65,86 %

 541 779  � 32,22 %

Praha
 1 446 945  � 78,73 %

     731 322  � 41,05 %

Karlovarský kraj
 250 940  � 65,01 %
 431 939  � 8,72 %

Plzeňský kraj
 119 866  � 61,86 %
 414 721  � 25,63 %

Jihočeský kraj
 143 220  � 77,52 %

 959 631  � 16,69 %

Středočeský kraj
 76 314  � 72,20 %

 609 173  � 32,19 %

Kraj Vysočina
 29 281  � 61,79 %

 360 128  � 31,88 %
Jihomoravský kraj

 205 108  � 72,92 %
 957 207  � 30,63 %

Zlínský kraj
 42 912  � 65,31 %

 453 907  � 33,71 %

 78 226  � 64,92 %
 299 809  � 31,38 %

Predikce příjezdů turistů do Evropy

2019 2020

� 53,9 %

2021

+54 %

2022

+25,9 %

2023

+12,9 %

742,3 mil.
Příjezdy turistů se vrátí do normálu 

až v roce 2023

Podpora cestovního ruchu v období Covidu ze strany CzechTourism

  Meziroční změna (%) 
(2019 vs. 2020)

Méně než 51 %
51 – 55 %
55,01 – 60 %
Více 60 %

Příjezdový cestovní ruch
Domácí cestovní ruch

Legenda:

Propad příjezdů turistů
(PCR i DCR):

+3,9 %

#světovéČesko 
–  celonárodní mediální kampaň na podporu domácího cestovního ruchu 

(OOH, tisk, online)

covid lázně 
–  umístění sponzorského vzkazu do celostátní TV, prezentace lázeňských 

zařízení a systém pro stažení slevového voucheru
–  podpora lázní na kudyznudy.cz pomocí voucherů, kterých bylo 

k 16. 12. 2020 staženo přes 158 000

visitczechrepublic.com 
–  spuštění modernizované verze portálu pro incomingový cestovní ruch

kudyznudy.cz 
–  nová mobilní verze portálu a mobilní aplikace „Tipy na víkend“ 

umožňující zobrazení cílů na mapovém podkladu, plánování trasy 
a další funkcionality

newslettery 
–  každý týden rozesíláme aktuální tipy na výlety a dovolenou v ČR
– počet rozeslaných newsletterů ke dni 16. 12. 2020 je 52 800

sociální sítě
–  podpora domácího cestovního ruchu kampaní #světovéČesko 

a využitím českých influencerů, kteří přibližovali méně známá místa 
–  příjezdový cestovní ruch podporován bannery Save tourism 

a množstvím virtuálních prohlídek a videí představujících ČR

zahraniční zastoupení
–  vánoční a produktové kampaně na 5 blízkých trzích 
–  image kampaně na 17 vzdálených trzích 

vzdělávání
–  Řízení destinace v době post-covidové: online seminář pro partnery 
–  CzechTourism Strategy Day: online představení Strategie 2021 – 2025


